

# Bilan actif

AS.A.S.		31/12/2009			31/12/2008	Variation		
		<i>Nombre de mois :</i>		<b>12</b>	<b>12</b>	Montant	%	
		<i>Brut</i>	<i>Amort &amp; prov.</i>	<i>Net</i>	<i>Net</i>			
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<i>Immob.incorporelles</i>	Frais d'établissement						
		Frais de recherche et développement						
		Concessions, brevets, droits similaires	724	724				
		Fonds commercial (1)						
		Autres immob.incorporelles						
	Avec et acptes sur immob.incorporelles							
	<i>Immob.corporelles</i>	Terrains						
		Constructions						
		Inst.techn.mat et outil. industriels						
		Autres immob.corporelles	50 979	18 027	<b>32 951</b>	38 268	-5 317	-16.14 %
		Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes							
<i>Immob.financières (2)</i>	Part.évaluées par méth. mise en équiv.							
	Autres participations							
	Créances rattachées à des Participations							
	Autres titres immobilisés							
	Prêts							
Autres immob.financières		2 600		<b>2 600</b>	2 752	- 152	-5.86 %	
<b>TOTAL (I)</b>		<b>54 303</b>	<b>18 752</b>	<b>35 551</b>	<b>41 021</b>	<b>-5 469</b>	<b>-15.39 %</b>	
Comptes de liaisons (II)								
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<i>Stocks</i>	Matières premières, approvisionnements						
		En cours de production de biens						
		En cours de production de services						
		Produits intermédiaires et finis						
		Marchandises						
	Avec et acptes versés sur commandes							
	<i>Créances</i>	Usagers et comptes rattachés (3)						
		Autres créances (3)	94 866		<b>94 866</b>	85 543	9 322	9.83 %
		V.M.P	25 095		<b>25 095</b>	154 957	- 129 861	-517.47 %
	<i>Div.</i>	Disponibilités	79 133		<b>79 133</b>	4 505	74 627	94.31 %
Charges constatées d'avance (3)		5 226		<b>5 226</b>	5 166	60	1.15 %	
<b>TOTAL (III)</b>		<b>204 321</b>		<b>204 321</b>	<b>250 172</b>	<b>-45 850</b>	<b>-22</b>	
<i>Comptes de régularisations</i>	Charges à répartir sur plus.ex. (IV)							
	Primes rembt. des obligations (V)							
	Ecart de conversion actif (IV)							
<b>TOTAL GENERAL (0 à V)</b>		<b>258 625</b>	<b>18 752</b>	<b>239 873</b>	<b>291 193</b>	<b>-51 320</b>	<b>-21.39 %</b>	

## ENGAGEMENTS RECUS

<i>Legs nets à réaliser :</i>				<i>Dons en nature restant à vendre :</i>	
<i>acceptés par organes statutairement compétents :</i>		<i>autorisés par l'organisme de tutelle :</i>			
<i>(1) Dont droit au bail :</i>		<i>(2) Part à - d'1 an des immob. financières nettes</i>		<i>(3) Part à + d'1 an des créances</i>	
<i>Clause de réserve de propriété</i>	<i>Immobilisations</i>	<i>Stocks</i>		<i>Créances</i>	

# Bilan passif

AS.A.S.		31/12/2009	31/12/2008	Variation	
Nombre de mois :		12	12	Montant	%
<b>Fonds Associatifs</b>	<b>FONDS PROPRES</b>				
	Fonds associatifs sans droits de reprise	74 645	74 645		0.00%
	<i>dont : Apports sans droits de reprise :</i>				
	<i>Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés :</i>				
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...				
	Ecart de réévaluation				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées (1)				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	23 263	46 141	-22 877	-98.34%
	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE ( Bénéfice ou Perte )</b>	<b>1 674</b>	<b>-22 877</b>	24 551	1466.11%
	<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
Fonds associatifs avec droits de reprise					
<i>dont : Apports avec droits de reprise :</i>					
<i>Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés :</i>					
Résultat sous contrôle de tiers financeurs					
Subventions d'investissement	13 204	14 704	-1 500	-11.36%	
Provisions réglementées					
Droits des propriétaires (commodat)					
	<b>TOTAL (I)</b>	<b>112 788</b>	<b>112 613</b>	174	0.15%
	<b>TOTAL (II)</b>	19 982	20 214	- 232	-1.16%
	<b>TOTAL(III)</b>				
<b>Fonds dédiés</b>	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
	Fonds dédiés sur autres ressources				
<b>Dettes (3)</b>	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (3)	16 898	50 248	-33 349	-197.35%
	Emprunts et dettes financières divers	58		58	100.00%
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 900	9 505	1 395	12.80%
	Dettes fiscales et sociales	78 338	74 366	3 971	5.07%
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	906	1 446	- 539	-59.50%	
<b>Comptes de régularisation</b>	Produits constatés d'avance (2)		22 799	-22 799	
	<b>TOTAL (IV)</b>	<b>107 102</b>	<b>158 365</b>	-51 263	-47.86%
	<b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>	<b>239 873</b>	<b>291 193</b>	-51 320	-21.39%
<b>Remois</b>	(1) Dont réserve réglementée des plus-values à long terme				
	(2) Dettes et Produits constatés d'avance à - d'1 an				
	(3) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs courants				

## ENGAGEMENTS DONNES


# Comparatif du compte de résultat 1/2

AS.A.S.			31/12/2009	31/12/2008	Ecart		
Nombre de mois :			12	12			
		France	Exportation	Total			
<b>Produits d'exploitation</b>	Ventes de marchandises						
	Production vendue de biens						
	Production vendue de services	27 173		27 173	34 469	-7 295	-21.16
	<b>Chiffres d'affaires nets</b>	<b>27 173</b>		<b>27 173</b>	<b>34 469</b>	<b>-7 295</b>	<b>-21.16</b>
	Production stockée						
	Production immobilisée						
	Subventions d'exploitation			539 174	468 092	71 082	15.19
	Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges (9)			2 601	5 111	-2 510	-49.11
	Cotisations						
	Autres produits (1) (11)				75	-75	-100.00
<b>Total des produits d'exploitation (2) (I)</b>				<b>568 949</b>	<b>507 747</b>	<b>61 201</b>	<b>12.05</b>
<b>Charges d'exploitation</b>	Achats de marchandises (y compris droits de douane)						
	Variation de stock (marchandises)						
	Achats de matières premières et autres approvisionnements						
	Variations de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
	Autres achats et charges externes (3) (6bis)			77 695	72 778	4 916	6.76
	Impôts taxes et versements assimilés			28 474	25 196	3 277	13.01
	Salaires et traitements			319 543	302 510	17 033	5.63
	Charges sociales (10)			139 108	129 730	9 377	7.23
	<b>Dotations d'exploitation</b>	Sur immob. Dot. aux amort.		5 317	4 659	657	14.12
		Sur immob. Dot. aux provisions					
Sur actif circulant Dot. aux prov.							
Pour risques et ch. Dot. aux prov.							
Autres charges (12)				0	-0	-100.00	
<b>Total des charges d'exploitation (4) (II)</b>				<b>570 139</b>	<b>534 877</b>	<b>35 262</b>	<b>6.59</b>
<b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>				<b>-1 190</b>	<b>-27 129</b>	<b>25 939</b>	<b>-95.61</b>
<b>Opér. comm</b>	Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
	Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
<b>Produits financiers</b>	Produits financiers de participations (5)						
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)						
	Autres intérêts et produits assimilés (5)			3 195	6 223	-3 027	-48.65
	Reprises sur provisions et transferts de charges						
	Différences positives de change						
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total des produits financiers (V)</b>				<b>3 195</b>	<b>6 223</b>	<b>-3 027</b>	<b>-48.65</b>
<b>Chg. financières</b>	Dotations financières aux amortissements et provisions						
	Intérêts et charges assimilés (6)			1 913	890	1 022	114.80
	Différences négatives de change						
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total des charges financières (VI)</b>				<b>1 913</b>	<b>890</b>	<b>1 022</b>	<b>114.80</b>
<b>2 - RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>				<b>1 282</b>	<b>5 332</b>	<b>-4 050</b>	<b>-75.95</b>
<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>				<b>92</b>	<b>-21 797</b>	<b>21 889</b>	<b>-100.42</b>

# Comparatif du compte de résultat 2/2

AS.A.S.		Nombre de mois :		Ecart	
		12	12		
		31/12/2009	31/12/2008		
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	98	13 000	-12 901	-99.24
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 500	295	1 204	406.95
	Reprises sur provisions et transferts de charges				
	<b>Total des produits exceptionnels (7) (VII)</b>	<b>1 598</b>	<b>13 295</b>	<b>-11 697</b>	<b>-87.98</b>
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6bis)	16	13 018	-13 002	-99.88
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		1 356	-1 356	-100.00
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
	<b>Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)</b>	<b>16</b>	<b>14 375</b>	<b>-14 359</b>	<b>-99.89</b>
<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>		<b>1 582</b>	<b>-1 080</b>	<b>2 662</b>	<b>-246.52</b>
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	(IX)				
Engagement à réaliser sur ressources affectées	(X)				
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	(XI)				
Impôts sur les bénéfices	(XII)				
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII+IX)</b>		<b>573 743</b>	<b>527 266</b>	<b>46 476</b>	<b>8.81</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X+XI+XII)</b>		<b>572 068</b>	<b>550 143</b>	<b>21 924</b>	<b>3.99</b>
<b>5 - BENEFICE OU PERTE ( total des produits - total des charges )</b>		<b>1 674</b>	<b>-22 877</b>	<b>24 551</b>	<b>-107.32</b>
				0	
<b>RENVois</b>	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme				
	(2) Dont : - produits de locations immobilières - produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs				
	(3) Dont : - crédit bail mobilier - crédit bail immobilier				
	(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs				
	(5) Dont produits concernant les entités liées				
	(6) Dont intérêts concernant les entités liées				
	(6 bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art 238 bis du CGI)				
	(9) Dont transfert de charges				
	(10) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences(Produits)				
	(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences(Charges)				
	(7) Détails des produits et charges exceptionnels	Exercice N			
		Charges except.	Produits except.		
(8) Détails des produits et charges sur exercices antérieurs					

# ***Association***

**AS.A.S.**

**14 rue M. ALLARD 42000 SAINT-ETIENNE**

**Bilan du 01/01/2009 au 31/12/2009**

**Durée : 12 mois**

**N°Siret 33006558200026**

**Code APE 8899B**

**Document établi par :**

**CABINET DAGNAUD VITROLLES**

**17 place du Bicentenaire**

**42100 Saint-Etienne**

# *Sommaire*

- Bilan actif association	Page	1
- Bilan passif association	Page	2
- Cpte de résultat association (1/2	Page	3
- Cpte de résultat association (2/2	Page	4
- Détail du bilan	Page	5
Page de garde : ASSOCIATION		

## Détail du bilan - actif

RUBRIQUES	31/12/2009	31/12/2008	Variation	
			MONTANT	%
Capital souscrit non appele				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>35 551</b>	<b>41 021</b>	<b>(5 469)</b>	
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais d'etablissement				
Frais de recherche et developpement				
Concessions, brevets et droits similaires				
20500000 Logiciels	724	724		
28050000 Amortissement logiciel	(724)	(724)		
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes / immobs incorporelles				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>32 951</b>	<b>38 268</b>	<b>(5 317)</b>	<b>(13.89)</b>
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, materiel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	<b>32 951</b>	<b>38 268</b>	<b>(5 317)</b>	<b>(13.89)</b>
21810000 Agenc. rue allard	37 491	37 491		
21830000 Materiel de bureau	13 487	13 487		
28181000 Amort. agencements rue allard	(4 540)	(790)	(3 749)	N.S.
28183000 Amort. materiel de bureau	(13 487)	(11 919)	(1 568)	13.16
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>2 600</b>	<b>2 752</b>	<b>(152)</b>	<b>(5.54)</b>
Creances rattachees a des participations				
Autres titres immobilises				
Prets				
Autres immobilisations financieres	<b>2 600</b>	<b>2 752</b>	<b>(152)</b>	<b>(5.54)</b>
27500000 Depots et cautionnements verses	2 600	2 752	(152)	(5.54)
Participations evaluees par mise en equivalence				

## Détail du bilan - actif

RUBRIQUES	31/12/2009	31/12/2008	Variation	
			MONTANT	%
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>2 600</b>	<b>2 752</b>	<b>(152)</b>	<b>(5.54)</b>
Autres participations				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>199 094</b>	<b>245 005</b>	<b>(45 910)</b>	
<b>STOCKS</b>				
Matieres premieres, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermediaires et finis				
Marchandises				
<b>CREANCES</b>	<b>94 866</b>	<b>85 543</b>	<b>9 322</b>	<b>10.90</b>
Avances et acomptes sur commande				
Clients et comptes rattaches				
Autres creances	<b>94 866</b>	<b>85 543</b>	<b>9 322</b>	<b>10.90</b>
46870000 Produits a recevoir	94 866	85 543	9 322	10.90
Capital souscrit et appele, non verse				
<b>DIVERS</b>	<b>104 228</b>	<b>159 462</b>	<b>(55 233)</b>	<b>(34.64)</b>
Valeurs mobilieres de placement	<b>25 095</b>	<b>154 957</b>	<b>(129 861)</b>	<b>(83.80)</b>
50200000 Sicav ecoreuil euribor a environ 11	25 095	154 957	(129 861)	(83.80)
Disponibilites	<b>79 133</b>	<b>4 505</b>	<b>74 627</b>	<b>N.S.</b>
51210000 Livret caisse d'epargne	77 019	10	77 009	N.S.
51220000 Caisse d'epargne	5 556	9 980	(4 424)	(44.33)
51280000 C-e chq non debites	(4 091)	(6 540)	2 449	(37.45)
51400000 Cheques postaux	648	1 055	(406)	(38.56)
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	<b>5 226</b>	<b>5 166</b>	<b>60</b>	<b>1.16</b>
Charges constatees d'avance	<b>5 226</b>	<b>5 166</b>	<b>60</b>	<b>1.16</b>
48600000 Charges constatees d'avance	5 226	5 166	60	1.16
Charges a repartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
<b>TOTAL BILAN - ACTIF</b>	<b>239 873</b>	<b>291 193</b>	<b>( 51 320)</b>	<b>(17.62)</b>



# Détail du bilan - passif

RUBRIQUES	31/12/2009	31/12/2008	Variation	
			MONTANT	%
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>112 788</b>	<b>112 613</b>	<b>174</b>	<b>0.16</b>
<b>Capital social ou individuel</b>	<b>74 645</b>	<b>74 645</b>		
10600000  Reserve de tresorerie	74 645	74 645		
<b>Primes d'emission, de fusion, d'apport</b>				
<b>Ecart de reevaluation</b>				
<b>Reserve legale</b>				
<b>Reserves statutaires ou contractuelles</b>				
<b>Reserves reglementees</b>				
<b>Autres reserves</b>				
<b>Report a nouveau</b>	<b>23 263</b>	<b>46 141</b>	<b>(22 877)</b>	<b>(49.58)</b>
11000000  Report an	23 263	46 141	(22 877)	(49.58)
<b>Resultat de l'exercice</b>	<b>1 674</b>	<b>(22 877)</b>	<b>24 551</b>	<b>N.S.</b>
Resultat de l'exercice	1 674	(22 877)	24 551	N.S.
<b>Subventions d'investissement</b>	<b>13 204</b>	<b>14 704</b>	<b>(1 500)</b>	<b>(10.20)</b>
13100000  Subv. invest.	15 000	15 000		
13900000  Subvent. viree au resultat	(1 795)	(295)	(1 500)	N.S.
<b>Provisions reglementees</b>				
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>				
<b>Produits des emissions titres participatifs</b>				
<b>Avances conditionnees</b>				
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>19 982</b>	<b>20 214</b>	<b>(232)</b>	<b>(1.15)</b>
<b>Provisions pour risques</b>				
<b>Provisions pour charges</b>	<b>19 982</b>	<b>20 214</b>	<b>(232)</b>	<b>(1.15)</b>
15400000  Prov. depart a la retraite	19 982	20 214	(232)	(1.15)
<b>DETTES</b>	<b>107 102</b>	<b>135 566</b>	<b>(28 463)</b>	<b>(21.00)</b>
<b>Emprunts obligataires convertibles</b>				
<b>Autres emprunts obligataires</b>				
<b>Emprunts et dettes-organismes de credit</b>	<b>16 898</b>	<b>50 248</b>	<b>(33 349)</b>	<b>(66.37)</b>
16410000  Emprunt	16 834	50 000	(33 165)	(66.33)
51860000  Agios à payer		248	(248)	
51980000  Frais bancaires à payer	64		64	

# Détail du bilan - passif

RUBRIQUES	31/12/2009	31/12/2008	Variation	
			MONTANT	%
<b>DETTES</b>	<b>107 102</b>	<b>135 566</b>	<b>(28 463)</b>	<b>(21.00)</b>
<b>Emprunts et dettes financières divers</b>	<b>58</b>		<b>58</b>	
16880000 Intérêts courus	58		58	
<b>Avances et acomptes perçus sur en cours</b>				
<b>Dettes fournisseurs et rattachés</b>	<b>10 900</b>	<b>9 505</b>	<b>1 395</b>	<b>14.68</b>
40100000 Centralisation fournisseurs	5 260	4 439	821	18.51
40800000 Factures non parvenues	5 640	5 066	573	11.32
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>78 338</b>	<b>74 366</b>	<b>3 971</b>	<b>5.34</b>
42800000 Personnel, charges à payer	33 465	31 912	1 553	4.87
43100000 Urssaf	12 754	12 033	721	5.99
43300000 Agrr	8 698	7 977	720	9.03
43310000 Cipc	1 031	1 084	(53)	(4.89)
43700000 Assedic	1 847	1 686	161	9.55
43800000 Charges sociales à payer	16 709	15 557	1 152	7.41
44700000 Taxe sur les salaires	917	1 303	(386)	(29.62)
44800000 Impôts à payer	2 917	2 814	103	3.67
<b>Dettes sur immobilisations et rattachés</b>				
<b>Autres dettes</b>	<b>906</b>	<b>1 446</b>	<b>(539)</b>	<b>(37.30)</b>
46710000 Personnel rbt frais	906	1 446	(539)	(37.30)
<b>COMPTE DE REGULARISATION</b>		<b>22 799</b>	<b>(22 799)</b>	
<b>Produits constatés d'avance</b>		<b>22 799</b>	<b>(22 799)</b>	
48700000 Produits constatés d'avance		22 799	(22 799)	
<b>ECART DE CONVERSION PASSIF</b>				
<b>Ecarts de conversion passif</b>				
<b>TOTAL BILAN - PASSIF</b>	<b>239 873</b>	<b>291 193</b>	<b>( 51 320)</b>	<b>(17.62)</b>

# Détail du compte de resultat

RUBRIQUES	31/12/2009	31/12/2008	Variation	
			MONTANT	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>568 949</b>	<b>507 747</b>	<b>61 201</b>	<b>12.05</b>
Vente de marchandises				
Production vendue de biens				
<b>Production vendue de services</b>	<b>27 173</b>	<b>34 469</b>	<b>(7 295)</b>	<b>(21.16)</b>
70890000 Mediation penale	27 173	34 469	(7 295)	(21.16)
Production stockee				
Production immobilisee				
<b>Subventions d'exploitation</b>	<b>539 174</b>	<b>468 092</b>	<b>71 082</b>	<b>15.19</b>
70020000 Asi (appui social individualisé) in	22 400	31 200	(8 800)	(28.21)
70026000 Fipd aide aux victimes	63 637	28 100	35 537	N.S.
70120000 Rmi	226 607	188 398	38 208	20.28
70130000 Fipd sortants de prison		3 664	(3 664)	
70170000 Fajd gier forez ondaine	63 240	58 770	4 470	7.61
70500000 Justice cours d'appel	79 000	70 000	9 000	12.86
70510000 Cls st etienne		5 000	(5 000)	
70512000 Aav saint-etienne métropole	60 000	57 000	3 000	5.26
70515000 Prestations specifiques aav	700	202	497	N.S.
70551000 Reaap	18 000	13 352	4 648	34.81
70552000 Médiation sociale		7 071	(7 071)	
70620000 Conseil general udavem	5 334	5 334		
74000000 Subvention	256		256	
<b>Reprises sur amortissement et provisions, transfert de charges</b>	<b>2 601</b>	<b>5 111</b>	<b>(2 510)</b>	<b>(49.11)</b>
78110000 Reprise pour provision pour risques	232		232	
79100000 Remboursements cnasea	2 369	5 111	(2 742)	(53.65)
<b>Autres produits</b>		<b>75</b>	<b>(75)</b>	
70610000 Adherents		75	(75)	
75800000 Produits divers de gestion courante		0	(0)	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>570 139</b>	<b>534 877</b>	<b>35 262</b>	<b>6.59</b>
Achats de marchandises				
Variation stocks marchandises				
Achats matieres premieres et autres approvisionnements				
Variation de stock (matieres premieres et approvisionnements)				
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>77 695</b>	<b>72 778</b>	<b>4 916</b>	<b>6.76</b>
60611000 Eau 10 rue bossard		202	(202)	
60611200 Eau 7 rue bossard		44	(44)	

# Détail du compte de resultat

RUBRIQUES	31/12/2009	31/12/2008	Variation	
			MONTANT	%
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>570 139</b>	<b>534 877</b>	<b>35 262</b>	<b>6.59</b>
60612000 Edf 10 rue brossard		1 154	(1 154)	
60612100 Edf 5 rue brossard		155	(155)	
60612200 Edf 7 rue brossard		76	(76)	
60612400 Edf rue allard	1 270	93	1 176	N.S.
60632000 Produits d'entretien		32	(32)	
60634000 Petit outillage	527	198	329	N.S.
60640000 Fournitures de bureau	3 142	3 561	(418)	(11.75)
61300000 Location rue marcellin allard	10 592	4 323	6 268	N.S.
61320000 Location 10 rue brossard		1 948	(1 948)	
61323000 Location bail 601 5 rue brossard e		2 319	(2 319)	
61325000 Location actis		1 076	(1 076)	
61326000 Locationsdiverses	80	80		
61327000 Location firminy	2 447	2 215	231	10.46
61328000 Location chambon feugerolles	841	841		
61329000 Location garage		512	(512)	
61350000 Location logiciel rmi	150	600	(450)	(75.00)
61351000 Location matériels divers	71		71	
61352000 Location standard téléphonique chez	1 884	314	1 570	N.S.
61400000 Charges locatives rue marcellin all	5 067	2 052	3 015	N.S.
61420000 Charges locatives 10 rue brossard		537	(537)	
61430000 Charges locatives bail 601		215	(215)	
61440000 Charges locatives bail 103		(20)	20	
61450000 Charges locatives actis		1 614	(1 614)	
61530000 Entretien des immeubles (sté de net	3 013	2 547	466	18.30
61550000 Entretien materiel(chaudière...)	479	251	228	90.96
61570000 Entretien du materiel de bureau		468	(468)	
61600000 Assurances	2 049	1 912	137	7.21
61810000 Documentation	627	516	110	21.43
61850000 Seminaires, colloques	81		81	
62260000 Honoraires j. vitrolles	13 730	13 347	382	2.87
62261000 Honoraires juridiques		710	(710)	
62263000 Honoraires commissaire aux comptes	3 241	3 229	11	0.37
62264000 Honoraires psychologues	3 627	2 190	1 437	65.64
62267000 Honoraires divers		1 243	(1 243)	
62310000 Annonces et insertions	200		200	
62350000 Cadeaux -200f		69	(69)	
62510000 Frais de déplacements	11 767	11 247	519	4.62
62570000 Missions, receptions	368	533	(164)	(30.83)
62610000 Affranchissements	4 515	1 868	2 646	N.S.
62620000 Telephone	6 605	6 872	(267)	(3.89)
62700000 Services bancaires	510	638	(128)	(20.05)
62810000 Cotisations	800	984	(183)	(18.62)
<b>Impots, taxes et assimilés</b>	<b>28 474</b>	<b>25 196</b>	<b>3 277</b>	<b>13.01</b>
63110000 Taxe sur les salaires	21 662	19 572	2 090	10.68
63330000 Formation continue	5 825	5 160	664	12.88
63330100 Formation personnel		60	(60)	
63780000 Taxes diverses	986	404	582	N.S.

# Détail du compte de resultat

RUBRIQUES	31/12/2009	31/12/2008	Variation	
			MONTANT	%
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>570 139</b>	<b>534 877</b>	<b>35 262</b>	<b>6.59</b>
<b>Salaires et traitements</b>	<b>319 543</b>	<b>302 510</b>	<b>17 033</b>	<b>5.63</b>
64110000 Salaires bruts	318 070	299 969	18 100	6.03
64120000 Conges payes	1 553	3 179	(1 626)	(51.15)
64300000 Rembt cpam et agrr	(79)	(638)	558	(87.49)
<b>Charges sociales</b>	<b>139 108</b>	<b>129 730</b>	<b>9 377</b>	<b>7.23</b>
64510000 Cotisations urssaf	100 518	93 834	6 683	7.12
64520000 Cotisations agrr	19 723	18 611	1 112	5.98
64521000 Cotisations cipc	2 861	2 456	405	16.52
64530000 Charges sociales sur conges payes	1 152	1 415	(263)	(18.62)
64540000 Cotisations assedic	13 597	12 402	1 195	9.64
64750000 Medecine du travail	1 255	1 010	244	24.20
<b>Dotation aux amortissements / immobilisations</b>	<b>5 317</b>	<b>4 659</b>	<b>657</b>	<b>14.12</b>
68110000 Provision pour risques et charges		832	(832)	
68111000 Dotations aux amort. immobilisation	5 317	3 827	1 489	38.92
<b>Dotation aux provisions / immobilisations</b>				
<b>Dotations aux provisions / actif circulant</b>				
<b>Dotation aux provisions / risques et charges</b>				
<b>Autres charges</b>		<b>0</b>	<b>(0)</b>	
65800000 Charges de gestion courante		0	(0)	
<b>OPERATIONS EN COMMUN</b>				
<b>Benefice attribue ou perte transferee</b>				
<b>Perte supportee ou benefice transfere</b>				
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>3 195</b>	<b>6 223</b>	<b>(3 027)</b>	<b>(48.65)</b>
<b>Produits financiers de participations</b>				
<b>Produits des autres valeurs mobilieres et creances d'actif immobilise</b>				
<b>Autres interets et produits assimilés</b>	<b>3 195</b>	<b>6 223</b>	<b>(3 027)</b>	<b>(48.65)</b>
76000000 Produits financiers	3 195	6 223	(3 027)	(48.65)
<b>Reprises sur provisions et transferts de charges</b>				
<b>Differences positives de change</b>				
<b>Produits nets sur cessions de valeurs mobilieres de placement</b>				

# Détail du compte de resultat

RUBRIQUES	31/12/2009	31/12/2008	Variation	
			MONTANT	%
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>1 913</b>	<b>890</b>	<b>1 022</b>	<b>N.S.</b>
Dotations financieres aux amortissements et provisions				
Interets et charges assimilees	<b>1 913</b>	<b>890</b>	<b>1 022</b>	<b>N.S.</b>
66110000 Intérêts sur emprunt	1 913	890	1 022	N.S.
Differences negatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilieres de placement				
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>1 598</b>	<b>13 295</b>	<b>(11 697)</b>	<b>(87.98)</b>
Produits exceptionnels sur operations de gestion	<b>98</b>	<b>13 000</b>	<b>(12 901)</b>	<b>(99.24)</b>
77000000 Produits exceptionnels	98	13 000	(12 901)	(99.24)
Produits exceptionnels sur operations en capital	<b>1 500</b>	<b>295</b>	<b>1 204</b>	<b>N.S.</b>
77700000 Subvention investissement	1 500	295	1 204	N.S.
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>16</b>	<b>14 375</b>	<b>(14 359)</b>	<b>(99.89)</b>
Charges exceptionnelles sur operations de gestion	<b>16</b>	<b>13 018</b>	<b>(13 002)</b>	<b>(99.88)</b>
67000000 Charges exceptionnelles	16		16	
67180000 Entretien et équipement subvention		13 018	(13 018)	
Charges exceptionnelles sur operations en capital		<b>1 356</b>	<b>(1 356)</b>	
67500000 Valeur nette comptable		1 356	(1 356)	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
<b>PARTICIPATION ET IMPOTS</b>				
Participation des salaries aux resultat de l'entreprise				
Impots sur les benefices				
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>1 674</b>	<b>(22 877)</b>	<b>24 551</b>	<b>N.S.</b>